附件1

泉州市总工会办公室关于征集第七届“6·18”海峡两岸职工创新成果展项目工作的通知

泉工办[2013]12号
各县(市、区)总工会、泉州开发区工委会、泉州台商投资区总工会，市直各产业（系统）工会，市总工会直属工委：

第十一届“中国·福建项目成果交易会”（以下简称“6·18”）将举办第八届“海峡两岸职工创新成果展”（以下简称“成果展”），并召开海峡两岸职工项目成果推介会和海峡两岸发明人交流座谈会，举行海峡两岸项目成果、技术供求对接签约仪式。为积极搭建平台大力推进职工技术创新、技术交流、发明创造、技术帮扶工作，组织广大职工在深化“二次创业”、壮大产业集群中发挥主力军作用，现将征集成果展相关项目事项通知如下：

　　一、项目征集对象

近年来我市职工（包括农民工）、个人发明人和在科技攻关、技术革新、技术改造、发明创造、促进循环经济发展和建设节约型社会等方面取得的技术成果、发明成果。

二、项目推荐要求和条件

征集项目以尚未转化或急需转化为现实生产力、具有自主创新、原始性发明的项目和先进操作法为主（化妆品、食品暂不作为推荐项目），以及非职务专利（职务专利）技术。参展项目必须突出节能减排和促进循环经济发展要求，实施重点工程的项目要有图片、实物等展示或演示。已对接转化或己参加过成果展的项目不得重复推荐。

三、项目推荐上报材料

为使推荐参展项目有较全面的说明，上报项目时须附全有关资料（每项一式1份），以供评审专家查阅，同时发电子文档到Gonghuijixie@163.com。

（一）各县(市、区)总工会、泉州开发区工委会、泉州台商投资区总工会，市直各产业（系统）工会，市总工会直属工委应填写推荐项目情况汇总表。汇总表按推荐意见以序号排列。

（二）项目报送资料

1、成果简介（350字以内,注明发明人姓名、联系人、单位、通讯地址、电话、专利申请号、转让方式等）、图片资料2张；

2、新颖性检索报告、项目技术查新报告书、项目技术应用证明及鉴定报告书和用户反馈意见复印件；

3、专利资料（包括专利公开说明书）。如尚未获得专利权的项目，请提供专利申请的全部技术文件。未申请专利的项目，应提供表明发明点的技术资料；

4、有关说明先进性的技术资料和本发明应有的用户反映材料、技术鉴定证书。食品包装容器和包装材料以及食品用工具或设备方面的新产品,应有该产品的卫生评价等资料复印件。

（三）具体工作要求
1、各级工会要高度重视，要确定主抓领导，指定专人负责，抓紧落实工作，做到项目质量高标准、时间进度有保证，并按照本通知要求，做好项目筛选推荐工作，总体上做到有规模、有声势、有质量、有影响、有成效。对征集工作成效突出的单位和个人，市总工会将给予表彰、奖励。重点项目优先推荐参加国际国内发明展览会展评，并列入省、市总工会设立的小发明小创造项目资金扶持。
2、要做好深入细致广泛的宣传发动工作，动员职工和发明（创新）人积极参与这项活动。各级工会除了向非职务发明人征集项目外，要把工作重点放在企事业单位的职工上。

3、各级工会要采取多种措施确保对接项目签约的质量和数量。要召开各种形式的企业与发明人座谈会，采取上门宣传发动企业自荐，网络征集、专家推荐等形式，促使项目提前达成项目签约对接意向。每个县（市、区）要确保有2个以上规模项目签约对接意向。

4、各单位征集推荐的成果项目和对接项目签约意向项目，在2013年4月18日前报市总工会技协办。联系电话：0595-22986136; 传真电话：0595-22179382。

附件：1、2013年海峡两岸职工创新成果登记表

2、中国·福建项目成果交易会项目简要表
3、第八届“6·18海峡两岸职工创新成果展”项目签约书

4、2013年“6·18”职工项目对接、转化、落地申报表

                         泉州市总工会办公室

                           2013年2月18日

抄  送：省总工会办公室、经济技术部，市发改委、市经贸委、市科技局、市科协，存档（2）。